
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 1/04.08.2023  

 

 

 Θέμα 7o: 

           7.3 

Θέματα Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

Αίτημα της κας Πετανίδου για τον ορισμό του ποσοστού παρακράτησης υπέρ 

ΕΛΚΕ στο 15% επί των άμεσων δαπανών προσωπικού στο πλαίσιο της 

υποβολής πρότασης με τίτλο "Sub 4. Ψηφιοποίηση Συλλογών Ελληνικής 

Φυσικής Ιστορίας" 

 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη : 

o      Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.03.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) 

(ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8),  

o Την υπ’ αριθμ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  (ΦΕΚ 742/27-07-2023, τ. ΥΟΔΔ) 

(ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ), 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-

ΜΓΜ), 

o Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄), όπως ισχύει, σε συνδυασμό 

με την απόφαση της υπ΄ αριθμ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 

«Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των 

συλλογικών οργάνων διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου  και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και επιτροπών  που συγκροτούνται και 

λειτουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου 

Αιγαίου» (ΦΕΚ 6656/23.12.2022 τ. Β΄, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τις διατάξεις των 

άρθρων 13 - 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/09.03.1999, τ. Α΄),  

o Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 232 του Ν. 4957/2022, όπως ισχύουν, 

o Το υπ’ αριθμ. 3287, τ. Β’/28.06.2022 ΦΕΚ, «Οδηγός Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανεπιστημίου Αιγαίου», 

o Την υπ’ αριθμ. 400/14.06.2023 απόφαση  της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ, θέμα 1.Γ2.10 

«Αίτημα συμμετοχής του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου στην πρόταση με τίτλο "Sub 4. Ψηφιοποίηση Συλλογών Ελληνικής Φυσικής 

Ιστορίας", στο πλαίσιο της Δράσης «Η προστασία της βιοποικιλότητας ως κινητήριος 

μοχλός βιώσιμης ανάπτυξης» με κωδικό 16851, του Άξονα 1.4 «Αειφόρος χρήση των πόρων, 

ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας» του 1ου 

Πυλώνα «Πράσινη Μετάβαση» του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

"Ελλάδα 2.0"», 

o Την υπ’ αριθμ. 404/02.08.2023 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου, θέμα 3.Γ.2.14 «Αίτημα της κας Πετανίδου για τον ορισμό του 

ποσοστού παρακράτησης υπέρ ΕΛΚΕ στο 15% επί των άμεσων δαπανών προσωπικού», 

o Την προφορική εισήγηση του Πρύτανη και Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε., 

 

καθώς και μετά από συζήτηση, ομόφωνα  
 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 1/04.08.2023  

 

 

αποφασίζει 

 

και ορίζει το ποσοστό παρακράτησης υπέρ ΕΛΚΕ στο 15% επί των άμεσων δαπανών 

προσωπικού, στο πλαίσιο υλοποίησης της πρότασης με τίτλο "Sub 4. Ψηφιοποίηση Συλλογών 

Ελληνικής Φυσικής Ιστορίας", στο πλαίσιο της Δράσης «Η προστασία της βιοποικιλότητας ως 

κινητήριος μοχλός βιώσιμης ανάπτυξης» με κωδικό 16851, του Άξονα 1.4 «Αειφόρος χρήση των 

πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας» του 1ου 

Πυλώνα «Πράσινη Μετάβαση» του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας "Ελλάδα 

2.0"». 

 

Ακολούθως, εξουσιοδοτείται ο Πρύτανης και Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε για 

τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

 

Ο Πρύτανης  

 

 

* 

 

Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου 

Η  αρμόδια υπάλληλος για την τήρηση 

των πρακτικών   

 

* 

 

Κωνσταντίνα Μαλαματίνα 

 

 

 

* Οι υπογραφές έχουν τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο της υπηρεσίας 

 

 

 


